Registro Nacional de Inversiones Extranjeras (RNIE) 
•	 Informe Económico Anual. Las sociedades mexicanas con inver-

sión extranjera en su capital social deberán presentar anualmente 
un Informe Económico Anual cuando cualquiera de las siguientes 
partidas sea superior a $110,000,000.00 ciento diez millones de 
pesos) en 2025: (i) activo total inicial; (ii) activo total final; (iii) pasi-
vo total inicial; (iv) pasivo total final; (v) ingresos en el país y en el 
exterior; o (vi) costos y gastos en el país y en el exterior.

•	 Informe Trimestral. Se presentará únicamente cuando se trate de

[...]

dir personalmente a recibir su reconocimiento correspondiente.

4.	 No habrá premios póstumos.
5.	 Cada organización deberá acompañar su propuesta con un do-

nativo de un cheque certificado a nombre de Unión Mexicana de 
Asociaciones de Ingenieros, A.C., por la cantidad de $ 2,500.00 
(dos mil quinientos pesos mexicanos 00/100), o en su caso enviar 
ficha de depósito a la cuenta de cheques 50035603495, o trans-
ferencia interbancaria a la cuenta clabe 036180500356034952.

Secretaría
Con relación a la membresía, al 15 de octubre  de 2025 se tienen 4,295